

Weißweine & Literweine

Feinherbe Weißweine

- E206 Riesling feinherb**
2021 QW, ausgeprägte Zitrus- und Aprikofrucht. Sehr feingliedrig, geschliffen, gute Balance zwischen Süße und Säure. Ein Riesling, der Sie schweben lässt.
alc. 12,0 % vol. (1 l = € 10,53) 0,75 l € 7,90
- E317 Riesling Spätlese feinherb Kalkstein**
2021 Gelbe Fruchtaromen von Citrus und Ananas, eine Geschmacksexplosion mit Süße-Säure-Spiel. Sehr feingliedrig mit Kalkstein-Kick.
alc. 12,0 % vol. (1 l = € 12,67) 0,75 l € 9,50

Milde Weißweine

- E309 Kerner Spätlese fruchtig**
2021 Viel Frucht von Aprikose und Pfirsich. Feinste Fructose und feingliedrige Säure machen diesen Wein zum Feinschmecker für jeden lieblichen Genießer.
alc. 9,0 % vol. (1 l = € 10,93) 0,75 l € 8,20

Literweine weiß QW

- E101 Riesling trocken**
2021 Im Aroma saftiger Apriko- und Pfirsichduft. Sehr feingliedrig, mineralischer Literriesling, der Lust auf mehr macht.
alc. 12,0 % vol. 1,0 l € 6,50
- E223 Kerner und Riesling**
2021 Unser fruchtiges, mildes Weißweincuvée mit einem Hauch Exotik in der Nase und einem schönen Zusammenspiel von Süße und Säure.
alc. 10,5 % vol. 1,0 l € 6,00

Literweine rot QW

- E726 Rheinhessen Rotwein**
2017 Schönes Sauerkirsche- und Brombeeraroma, wunderbar weich und mollig.
alc. 10,0 % vol. 1,0 l € 6,00

► Mit „E“ gekennzeichnete Artikelnummern sind Weine, die mit dem Etikett der EKHN ausgestattet sind.

Edelsüße Beerenauslese & Eiswein

- 501 Oppenheimer Herrenberg**
2011 **Riesling Beerenauslese «Julius»**
Jahrgangswein unseres Filius Julius, schöne Apriko- und Zitrusfrüchte gepaart mit einer natürlichen Fructose, saftig mit feinem Biss, gute Balance, guter Abgang. Haltbar für die Ewigkeit.
*Goldene Kammerpreismünze
Goldener Preis der DLG
Großer Preis Extra der DLG*
alc. 7,5 % vol. (1 l = € 54,67) 0,375 l € 20,50
- 511 Weinolsheimer Kehr Silvaner Eiswein**
2012 Konzentriert, saftige Apfel- und Zitrusduft, wunderbare Säure. Ein perfektes Süße-Säure-Spiel, ein top Eiswein.
*Goldene Kammerpreismünze
Goldener Preis der DLG
Gold awc-vienna*
alc. 8,0 % vol. (1 l = € 61,47) 0,375 l € 23,50

► Mit „E“ gekennzeichnete Artikelnummern sind Weine, die mit dem Etikett der EKHN ausgestattet sind.



Trockene Weißweine

- E205 Riesling trocken Mineralgestein**
2021 QW. Riesling von unseren besten Böden: Kalkstein, Löss, Tonmergel und Rotschiefer verschmelzen in einem Wein – pures Mineralgestein. Dichter, saftiger Riesling mit herausragender Mineralik, Noten von Weinbergpfirsich und Aprikofrucht, rassig und doch elegant. Ein top Einsteigerwein!
alc. 12,0 % vol. (1 l = 10,53) 0,75 l € 7,90
- E325 Niersteiner Hipping**
2021 *Riesling trocken*
QW. Vom Rotschiefer, aus einer der besten Lagen in Deutschland. Weinbergpfirsich, gepaart mit Grapefruit, auf der Zunge feinste Mineralik, viel Entwicklungspotenzial, gute Länge und Dichte.
alc. 12,5 % vol. (1 l = 14,00) 0,75 l € 10,50
- E330 Oppenheimer Sackträger**
2021 *Riesling trocken*
QW, geprägt von 30 Jahre alten Reben, im Aroma reife Apriko- und Weinbergpfirsich, sehr gute und feste Mineralität vom Kalksteinboden, stabiler Körper mit viel Extrakt und Ausdruck
alc. 13,0 % vol. (1 l = 14,00) 0,75 l € 10,50
- E140 Grauburgunder trocken**
2021 QW. Aromen von gelber Frucht wie Melone und Birne, auf der Zunge cremig und elegant mit besonderem feingliedrigem Nachhall.
alc. 12,5 % vol. (1 l = 10,53) 0,75 l € 7,90
- E111 Weißburgunder trocken Löss**
2021 QW, fruchtige Aromen nach Zitronenmelisse und gelber Birne, auf der Zunge fruchtig und elegant, mit angenehmem Körper und langem Nachhall. Ein brillanter Weißburgunder vom Lössboden
alc. 12,5 % vol. (1 l = 10,53) 0,75 l € 7,90
- E318 Weißburgunder trocken Kalkstein**
2021 QW, gedeiht auf tiefgründigem Kalksteinfels, interessantes Aromenspiel von Apfel und Melone, eingebunden in eine feine Röstaromatik, sehr mineralisch, mit fester Struktur, cremig im Abgang durch vielschichtigen Schmelz, vom Kalkstein geprägt
alc. 13,0 % vol. (1 l = 14,00) 0,75 l € 10,50
- E102 Grüner Silvaner trocken**
2021 QW, saftiger Silvanertyp ausgestattet mit frecher Säure, im Aroma kerniger Apfel und Pfirsich sowie feingliedriger Mineralik. Ein top Einsteigersilvaner!
alc. 12,0 % vol. (1 l = 9,60) 0,75 l € 7,20

► Mit „E“ gekennzeichnete Artikelnummern sind Weine, die mit dem Etikett der EKHN ausgestattet sind.

EKHN.de



WINZER DES
DLG 2015/2016 JAHRES

MANZ

Gesamtsieger
RIESLING CHAMPION 2019

RIESLING CHAMPION 2018 – TOP 3
Gesamtsieger

DER FEINSCHMECKER 2021/2022
4 F

Weingut MANZ | Mühlweg 18 | 55278 Weinolsheim
Tel.: 06249 803008 oder -7981 | Fax 06249-803041
E-Mail: weingut@manz-weinolsheim.de | www.manz-weinolsheim.de
Rheinhessen



Evangelische Kirche
in Hessen und Nassau

EKHN.de

Weinkarte
Weißwein
Rotwein
Sekt
Perlwein
2022



Evangelische Kirche
in Hessen und Nassau

«auf daß
es dir wohl
gehe und
du lange
lebest auf
Erden.»

Epheser 6:3



Rotweine QW

- E702 Dornfelder trocken**
2019 Duftet nach reifen roten Beeren und Sauerkirsche. Farbkräftiger, vollmundiger, weicher Rotwein.
alc. 13,5 % vol. (1 l = € 8,40) 0,75 l € 6,30
- E704 Spätburgunder trocken Doppelstück**
2018 Feinster Pinotduft, enorm dicht, leichte Vanillenoten. Samtig mit langem Nachhall – eine „Wucht“ von einem Wein –. Doppelstück ist das typische rheinhessische Holzfass (2.400 ltr.). Sehr elegant.
Goldene Kammerpreismünze
alc. 13,5 % vol. (1 l = € 12,27) 0,75 l € 9,50
- E705 Spätburgunder trocken**
2018 Duftet nach feinen Beeren, rubinrot, samtig, ein Einstiegs-pinot, der Spaß macht...
alc. 13,0 % vol. (1 l = € 10,00) 0,75 l € 7,90
- 730 Black hole trocken**
2019 Ein Cuvée aus Dornfelder & Merlot – wie der Name schon sagt: Black! Gewachsen auf sehr kalkhaltigen Böden, im Aroma Herzkirsche und Waldbeere pur, geprägt von einer feinen Tanninstruktur und angenehmer Säure – ein unkomplizierter Wein, der zu jedem Anlass passt.
alc. 13,0 % vol. (1 l = € 10,00) 0,75 l € 7,90
- 731 GÄNSEHAUT PUR trocken**
2018 Reife würzige Nase nach dunklen Waldbeeren, am Gaumen mineralische Tanninstruktur mit einem Hauch von Kakao und Vanille – ein Wein, perfekt zu Wild, Gans und zur kalten Jahreszeit.
Magnum 1,5-l-Flasche (1 l = € 15,27) 1,5 l € 22,90
alc. 13,0 % vol. (1 l = € 13,20) 0,75 l € 9,90
- E714 Oppenheimer Herrenberg**
2014 Spätburgunder trocken Kalkstein. Dichter, mineralischer, gehaltvoller Pinot, reife Früchte, mit feinen Vanillen aromen – aus einer unserer Top-Lagen, unfiltriert.
Goldene Kammerpreismünze
alc. 13,5 % vol. (1 l = € 17,20) 0,75 l € 12,90

► Mit „E“ gekennzeichnete Artikelnummern sind Weine, die mit dem Etikett der EKHN ausgestattet sind.



Liefer- & Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer.

Bei Lieferung innerhalb unserer angegebenen Fahrrouten (Mindest-Bestellmenge 60 Flaschen) berechnen wir keine Frachtkosten. Bei Lieferung mit Paketdienst ab 12 Flaschen wird ein Kostenbeitrag von 0,80 € pro Flasche berechnet, bei weniger als 12 Flaschen betragen die Fracht und Verpackungskosten 8,00 €. Sendungen an uns unbekannte Personen erfolgen gegen Nachnahme. Ab 60 Flaschen oder ab 500,00 € Warenwert liefern wir innerhalb Deutschlands frei Haus.

Avisierungskosten bei Lieferung per Spedition müssen künftig weiterberechnet werden: Tel. Avis 1 Tag vor der Lieferung 12,00 €, Fahreravis 7,50 €. Ab Hof erhalten Sie bei einer Abnahme von mind. 24 Flaschen einen Rabatt von 3 %. Zahlung mit EC-Karte möglich!

Transportbeschädigungen sowie unvollständige Lieferungen sind unverzüglich bei Auslieferung auf den Frachtpapieren zu vermerken. Der Spediteur muss die Mängel schriftlich bestätigen und gegenzeichnen.

Mit Erscheinen dieser Liste sind alle vorhergehenden Preislisten ungültig. Das Angebot ist freibleibend. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Kennzeichnung

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite. Eine Widerrufsbelehrung können Sie bei uns anfordern.

USt-IdNr. DE 274415139, Steuer-Nr. 44.234.7297.3

Bankkonten:

Mainzer Volksbank eG
IBAN DE78 5519 0000 0889 9670 14
BIC MVBMD555

Volksbank Alzey-Worms eG

IBAN DE38 55 09 1200 0015 5697 00
BIC GENODE61AZY

Verkaufsstellen:

Weingut MANZ:

55278 Weinolsheim, Mühlweg 18
Tel: 0 62 49/79 81 + 06249/803008, Fax: 0 62 49/80 30 41
weingut@manz-weinolsheim.de
Verkauf: auf telefonische Anfrage

Weinkeller in Darmstadt:

Evangelische Kirche in Hessen und Nassau, 64285 Darmstadt, Paulusplatz 1
Tel: 0 61 51/40 52 00, Verkauf: Mo. bis Fr., 11.00 Uhr bis 12.00 Uhr
weinkeller@ekhn.de

3 % Skonto bei Abholung im Weinkeller Darmstadt oder im Weingut (Mindestabnahme von 24 Flaschen).

Zu einem Besuch unseres Weingutes laden wir Sie gerne ein. Bitte melden Sie sich aber vorher telefonisch oder schriftlich an.

Es gelten die aktuellen Coronaregeln.

Sonderausstattungen

Wir erstellen für Sie Sonderetiketten mit zusätzlichen Informationen auf unserem Hausetikett.

Interessant für Ihr Jubiläum, Hochzeit, Taufe oder für Ihre Firma als persönliches Dankeschön für Ihre Kunden. Diesen Service bieten wir ab 240 Flaschen pro Sorte an.

Für Sie entstehen keine Kosten – wir liefern ohne Aufpreis. Eindrücke in Weiss. Liefern Sie uns Ihre Daten und Logos per Mail als jpg-Datei und wir erstellen Ihnen ein Musteretikett.



Rotwein, Sekt & Perlwein

Feinherbe Rotweine

- 724 Herzallerliebster feinherb**
2019 Tiefdunkel im Glas, in der Nase Aromen von Brombeeren und Kirschen, sehr vollmundig, würzig und mit weichen Tanninen ausgestattet. Ein Trinkfluss, der große Freude bereitet. Ideal zu Pizza & Pasta, aber auch die Wildfreunde kommen nicht zu kurz.
alc. 12,5 % vol. (1 l = € 10,53) 0,75 l € 7,90
- E703 Spätburgunder feinherb**
2018 Klassischer Burgunder mit Johannisbeeren und Brombeerearomen. Sehr weich, wenig Säure und eingebundener Tanninstruktur.
alc. 12,5 % vol. (1 l = € 10,53) 0,75 l € 7,90

Roséweine

- E701 Cuvée Rosé**
2021 Frisch, fruchtiger Terrassenwein. Im Aroma Erdbeere und Himbeere mit einer feinen Süße abgestimmt – feinmineralisch.
alc. 11,5 % vol. (1 l = € 9,20) 0,75 l € 6,90

Sekt

- E618 Riesling Brut**
2020 Feine, samtige Perlage im Glas. Im Aroma Zitrus und Aprikose. Am Gaumen frische, belebende Pfirsichnoten mit feinmineralischem Kick.
alc. 11,5 % vol. (1 l = € 16,67) 0,75 l € 12,50

Perlwein – leicht & spritzig –

- 610 Manz secco**
Aroma von schwarzen Johannisbeeren, Holunder und Stachelbeere. Sehr feingliedrige Mineralik, gepaart mit einer Leichtigkeit am Gaumen, die Sie fliegen lässt. Ein Traum für jede Party. Eiskalt immer ein Hit.
alc. 11,0 % vol. (1 l = € 10,53) 0,75 l € 7,90

► Mit „E“ gekennzeichnete Artikelnummern sind Weine, die mit dem Etikett der EKHN ausgestattet sind.

